
•  ОФІЦІЙНО

СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я
Про порядок розміщення зовнішньої 

реклами у місті Славутичі
З метою удосконалення порядку розміщення зовнішньої реклами у місті Славу

тичі і керуючись Законами України «Про рекламу», «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та Постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.03 № 2067 «Про затверд
ження Типових правил розміщення зовнішньої реклами», міська рада 

ВИРІШ ИЛА:
1. Уповноважити відділ містобудування та архітектури в регулюванні діяльності з 

розміщення зовнішньої реклами (далі -робочий орган).
2. Затвердити  Правила розміщення зовнішньої реклами у місті Славутичі (дода

ток №1).
3. Затвердити поряд о к визначення розміру плати  за право тимчасового викорис

тання місць (для розміщення об’єктів зовнішньої реклами), які перебувають у кому
нальної власності територіальної громади міста Славутича (додаток №2).

4. Установити, що дозволи на розміщення зовнішньої реклами, надані до набран
ня чинності цього рішення, є дійсними до закінчення строку їх дїі.

5. Вважати таким, що втратило чинність рішення міськвиконкому від 16.04.97 р. № 
248 «Правила розміщення зовнішньої реклами у місті Славутичі».

Міський голова В.П.УДОВИЧЕНКО

- підготовка проекту рішення виконавчого органу ради щодо надання дозволу чи 
про відмову у його наданні;

- видача дозволу на підставі рішення виконавчого органу ради,
- ведення інформаційного банку даних місць розташування рекламних засобів та 

плану їх розміщення;
- подання спеціально уповноваженому органу виконавчої влади у сфері захисту 

прав споживачів матеріалів про порушення порядку розповсюдження та розміщення 
реклами;

10. Госпрозрахунковий підрозділ при робочому органі на підставі укладеного дого
вору з замовником може надавати такі платні послуги:

- виготовлення топогеодезичних матеріалів знімання місцевості (М1:500) з прив'яз
кою місця розташування наземного рекламного засобу та позначенням вид у  робіт;

- розроблення проектно-технічної документації для розташування складних (дахо
вих) рекламних засобів;

- надання у разі потреби розповсюджувачам зовнішньої реклами архітектурно-пла
нувальних завдань на опрацювання проектно-технічної документації для розташуван
ня складних (дахових) рекламних засобів;

- надання вихідних даних на проектування та розроблення проектно-кошторисної 
документації для розташування складних (дахових) рекламних засобів;

- погодження питання щодо надання дозволу із заінтересованими органами (особа
ми).

11. Зазначені у пункті 9 цих Правил послуга розповсюджувач зовнішньої реклами 
може одержати в інших органах, установах та організаціях.

Порядок надання дозволу
12. Для одержання дозволу заявник подає робочому органу заяву за встановленою 

формою, до якої додаються:
- фотокартка або комп’ютерний макет місця (розміром не менш як 6x9 сантиметрів), 

на якому планується розташування рекламного засобу;
- кольоровий ескіз рекламного засобу з конструктивним рішенням;
- топогеодезичний знімок місцевості М 1:500 (який виконано організацією, що має 

відповідну ліцензію) з прив'язкою місця розташування наземна конструкції' та позна
ченням виду робіт;

- копія свідоцтва про державну реєстрацію заявника як юридичної особи або фізич
ної особи -  підприємця.

13. За наявності документів, передбачених пунктом 11 цих Правил, заява в день її 
надходження реєструється робочим органом в журналі реєстрації заяв та дозволів на 
розміщення зовнішньої реклами (далі -  журнал реєстрації).

Журнал повинен бути прошитий,а його сторінки пронумеровані. На останній сторінці 
журналу робиться запис про кількість сторінок, який засвідчується підписом керівника 
робочого органу, скріпленим печаткою.

Робочий орган протягом двох днів з дати реєстрації заяви перевіряє місце розташу
вання рекламного засобу, зазначене у  заяві, на предмет наявності на це місце пріорите
ту іншого заявника або надання на заявлене місце зареєстрованого в установленому 
порядку дозволу.

Одразу після перевірки місця керівник робочого органу приймає рішення про вста
новлення за заявником пріоритету на заявлене місце або про відмову у встановленні 
пріоритету.

У разі прийняття рішення про встановлення пріоритету робочий орган протягом двох 
днів видає заявнику для оформлення два примірники дозволу та визначає заінтересо
вані органи (особи), з якими необхідно їх погодити.

У разі прийняття рішення про відмову у встановленні пріоритету робочий орган про
тягом двох днів надсилає заявникові вмотивовану відповідь із зазначенням дати вста
новлення пріоритету іншого заявника на заявлене місце розташування рекламного за
собу або дати і номера рішення виконаного органу ради про надання дозволу на заяв
лене місце іншій особі та повергає всі подані заявником документи.

14. Пріоритет заявника на місце розташування рекламного засобу встановлюється 
строком на три місяц з дати прийняття керівником робочого органу відповідного рішен
ня.

Строк встановлення пріоритету на місце розташування рекламного засобу може 
бути продовжений керівником робочого органу не більш як на три місяці у разі:

- продовження строку оформлення дозволу у зв’язку з потребою виконання архітек
турно-планувальних робіт та розроблення проектно-технічної документації;

- письмового звернення заявника щодо продовження строку оформлення дозволу.
Робочий Орган протягом двох днів з моменту звернення заявника про продовження

строку встановлення пріоритету з підстав, передбачених абзацами третім і четвертим 
цього пункту, письмово повідомляє заявника про продовження строку або надає вмоти
вовану відмову

15. Дата і номер рішення керівника робочого органу про встановлення пріоритету 
заявника на місце розташування рекламного засобу, продовження строку, на який вста
новлено зазначений пріоритет, або про відмову в установленні такого пріоритету зано
ситься в журнал реєстрації.

Відмова у встановленні пріоритету, продовженні строку, на який встановлено зазна
чений пріоритет, може бути оскаржена у порядку, встановленому законодавством.

Інформація про подані заяви та встановлені робочим органом пріоритети є відкри
тою і повинна надаватися будь-якій особі за її письмовою заявою протягом трьох днів.

16. Протягом строку, зазначеного у пункті 13 цих Правил, заявник оформлює обид
ва примірники дозволу та подає їх робочому органу разом із супровідним листом, в 
якому зазначається реєстраційний номер заяви.

У разі прийняття керівником робочого органу рішення про встановлення пріоритету 
заявника на місце розташування рекламного засобу яке перебуває в комунальній влас
ності, заявник протягом трьох днів з моменту ознайомлення з р ішенням укладає договір 
на тимчасове користування цим місцем.

Протягом строку, передбаченого абзацами першим-третім пункту 13 цих Правил, 
щомісяця справляється плата за тимчасове користування місцем, що перебуває в ко
мунальній власності, в розмірі 25 відсотків плати, встановленої органами місцевого са
моврядування.

У разі продовження строку оформлення дозволу, відповідно до абзацу четвертого 
пункту 13 цих Правил, щомісячна плата за тимчасове користування місцем, що перебу
ває в комунальній власності, справляється в розмірі 100 відсотків плати, встановленої 
органами місцевого самоврядування

Протягом п’яти днів з дати прийняття керівником робочого органу рішення про вста
новлення пріоритету заявника на місце розташування рекламного засобу продовження 
строку, на який встановлено зазначений пріоритет, заявник подає робочому органу ко
пію укладеного ним договору на тимчасове користування місцем та копію документа, 
що підтверджує внесення відповідна плати.

17. Під час подання заяви для одержання дозволу або оформлених примірників 
дозволу представник робочого органу в присутності заявника перевіряє комплектність 
документів, додержання вимог до їх оформлення та видає заявнику довідку з описом 
поданих документів.

Перелік документів для надання дозволу є вичерпним.
18. У разі недодержання заявником строку, зазначеного в пункті 13 цих Правил, та у 

разі ненадання ним в установлений строк документів, зазначених у пункті 15 цих Пра
вил, заява вважається неподаною, пріоритет на місце розташування рекламного засо
бу втрачається, документа повергаються заявнику, про що робочий орган робить відпо
відний запис в журналі реєстрації.

Погодження дозволу
19. Дозвіл погоджується з власником місця або уповноваженим ним органом (осо

бою) і відділом містобудування та архітектури.
На вимогу робочого органу дозвіл погоджується з:
- Державтоінспекцією -  у разі розміщення зовнішньої реклами на перехрестях, біля 

дорожніх знаків, світлофорів, пішохідних переходів та зупинок транспорту загального 
користування;

- відповідним центральним або місцевим органом виконавчої' влади у сфері охоро
ни культурної спадщини та об’єктів природно-заповідного фонду -  у разі розміщення 
зовнішньої реклами на пам’ятках історії та архітектури, в межах зон охорони таких пам
’яток і в межах об’єктів природно-заповідного фонду;

- утримувачем інженерних комунікацій -  у разі розміщення зовнішньої реклами в 
межах охоронних зон цих комунікацій.

Зазначені в абзацах першому, третьому -  п’ятому цього пункту органи та особи 
погоджують дозвіл протягом п'яти робочих днів  здати звернення заявника.

Перелік органів та осіб, з якими погоджується дозвіл є  вичерпним. Погодження дійсне 
протягом строку дії дозволу.

20. У разі відмови у погодженні дозволу органами (особами), зазначеними в абза
цах першому, третьому -  п’ятому пункту 16 цих Правил, заявникові надсилається вмо
тивоване повідомлення за підписом уповноваженої особи підприємства, установи та 
організації.

Відмова у погодженні дозволу маже бути оскаржена у порядку, встановленому за
конодавством.

21. Під час надання дозволу втручання у форму рекламного засобу та зміст рекла
ми забороняється.

Надання дозволу
22. Робочий орган протягом не більш як п'ятнадцяти робочих днів з дати одержання

належним чином оформлених двох примірників дозволу розглядає заяву, готує і подає 
виконавчому органу ради пропозиції та проект відповідного рішення.

23. Виконавчий орган ради протягом п’яти робочих днів з дати одержання зазначе
них пропозицій приймає рішення про надання дозволу або про відмову у його наданні.

У разі прийняття рішення про надання дозволу керівник робочого органу протягом 
двох робочих днів підписує обидва примірники дозволу та скріплює їх печаткою робо
чого органу.

Перший примірник дозволу видається заявникові, а другий -  залишається робочо
му органу для обліку та контролю. Вид ача дозволу реєструється в журналі реєстрації

Вмотивоване рішення про відмову у наданні дозволу надсилається робочим орга
ном заявникові протягом п’яти  днів з дати його прийняття.

24. Робочий орган протягом десяти днів з дати реєстрації дозволу надає органам 
державної податкової служби інформацію про розповсюджувачів зовнішньої реклами, 
яким надано дозвіл.

25. У наданні дозволу може бути відмовлено у разі, коли:
- оформлення поданих документів не відповідає встановленим вимогам;
- у поданих документах виявлені свідомо неправдиві відомості.
Перелік підстав для відмови у наданні дозволу є вичерпним.
Рішення про відмову у наданні дозволу може бути оскаржене в порядку, встанов

леному законодавством.
26. Дозвіл надається на строк, що зазначений в заяві, але не більше ніж на п'ять 

років.
27. Виданий у встановленому порядку дозвіл є підставою для розміщення зовніш

ньої реклами.
Підставою для проведення робіт; пов’язаних з розриттям грунту (земляних робіт) 

при встановленні наземних спеціальних рекламних конструкцій, є ордер, який видаєть
ся комунальним підприємством «Управління житлово-комунального господарства» 
відповідно до його компетенції на підставі зареєстрованого та виданого дозволу.

28. У процесі надання дозволів забороняється проведення тендерів (конкурсів).
29. Після розташування рекламного засобу, розповсюджувач зовнішньої реклами 

у п ’яти денний строк зобов’язаний подати робочому органу фотокартку місця розташу
вання рекламного засобу (розміром не менш як 6 х 9 сантиметрів).

30. Для забезпечення виконання вимог законодавства розповсюджувачі зовніш
ньої реклами не пізніше ніж за три робочих дні до фактичного розміщення рекламних 
сюжетів надають робочому органу інформаційні повідомлення із зображенням рекла
ми.
Внесення змін та переоформлення дозволу

31. Якщо протягом строку дії дозволу виникла потреба у зміні технологічної схеми 
 рекпамного засобу розповсюджувач зовнішньої рекпами звертається до робочого органу

з письмовою заявою у довільній формі про внесення у дозвіл відповідних змін.
До заяви додається:
- технічна характеристика змін у технологічній схемі рекламного засобу,
- фотокартка рекламного засобу та ескіз із конспективним рішенням.
Робочий орган протягом не більш як п’яти робочих днів з дати реєстрації заяви

розглядає її і вносить відповідні зміни у дозвіл.
У разі відмови у зміні технологічної схеми рекламного засобу робочий орган протя

гом не більш як п'яти  днів з дати реєстрації заяви надає письмово вмотивовану відповідь.
Відмова у зміні технологічної схеми рекламного засобу може бути оскаржена у 

порядку, встановленому законодавством.
32. У разі зміни містобудівної ситуації, проведення реконструкції, ремонту, будів

ництва на місці розташування рекламного засобу, які зумовлюють необхідність зміни 
місця розташування рекламного засобу, робочий орган у семиденний строк (з моменту 
прийняття рішення виконкому або міської ради) письмово повідомляє про це розпов- 
с ю жувача зовнішньої реклами. У десятиденний строк з печатку зміни містобудівної 
ситуації, реконструкції, ремонту, будівництва робочий орган надає розповсюджувачу 
зовнішньої реклами інформацію про інше рівноцінне місце. У разі досягнення згоди 
щодо нового місця розташування рекламного засобу вносяться зміни у дозвіл.

Відшкодування витрат, пов'язаних з демонтажем та монтажем рекламного засобу 
на новому місці, здійснюється відповідно до договору з власником місця розташування 
рекламного засобу.

Плата за надання робочим органом послуг; пов'язаних із зміною місця розташуван
ня рекламного засобу, не справляється. Строк дії дозволу продовжується на час, необ
хідний для вирішення питання про надання рівноцінного місця. Після закінчення рекон
струкції, ремонту будівництва на місці розташування рекламного засобу розповсюджу
вач зовнішньої реклами має пріоритетне право на розташування рекламного засобу на 
попередньому місці.

33. Строк дії дозволу продовжується на підставі заяви, яка подається робочому 
органу розповсюджувачем зовнішньої реклами у довільній формі не пізніше ніж за один 
місяць до закінчення строку дії дозволу. Продовження строку дії дозволу фіксується в 
журналі реєстрації з внесенням відповідних змін у дозвіл.

У такому ж порядку продовжується строк дії дозволів, наданих до набрання чин
ності цими Правилами.

Відмова у продовженні строку дії дозволу може бути оскаржена у порядку, встанов
леному законодавством.

34. У разі набуття права власності на рекламний засіб іншою особою або передачі 
його в оренду дозвіл підлягає переоформленню.

Особа, яка набула право власності на рекламний засіб або орендувала його, про
тягом одного місяця з дня виконання права власності (користування) рекламним засо
бом, звертається до робочого органу із заявою у довільній формі про переоформлені 
дозволу. 

До заяви додається:
-документ; який засвідчує право власності (користування) на рекламний засіб;
- оригінал зареєстрованого дозволу;
- письмове погодження власника місця розташування рекламного засобу або упов

новаженого ним органу (особи);
- копія свідоцтва про державну реєстрацію заявника як юридичної особи або фізич

ної особи-підприємця;
-банківські реквізити, ідентифікаційний код юридичної особи або ідентифікаційний 

номер фізичної особи платників податків, зборів та інших обов'язкових платежів.
У разі відсутності зауважень до поданих заявником документів керівник робочого 

органу протягом п“яти робочих днів з дати подання заяви вносить відповідні зміни у 
дозвіл.

Переоформлення дозволу фіксується в журналі реєстрації
Відмова у переоформленні дозволу маже бути оскаржена у порядку, встановлено

му законодавством.
Умови припинення дії дозволу 

та демонтажу рекламних засобів
35. Дія дозволу припиняється:
-у  разі закінчення строку його дії;
- у разі закінчення строку дії договору на право тимчасового користування місцями 

для розташування рекламного засобу або його розірвання в установленому порядку;
- за рішенням комісії з питань благоустрою та розміщення малих архітектурних 

форм у разі невжиття належних заходів щодо усунення розповсюджувачем зовнішньої 
реклами порушень нормативних актів щодо порядку розташування та експлуатації рек
ламних засобів за результатами розгляду звернень (приписів) відповідних органів (орган
ізацій) м. Славутича;

- до закінчення строку дії на підставі рішення виконаного органу ради за письмо
вою заявою розповсюджувача зовнішньої реклами у разі невикористання місця розта
шування рекламного засобу безперервно протягом шести місяців або непереоформ- 
лення дозволу в установленому порядку.

36. Демонтажу підлягають згідно із законодавством:
- рекламні засоби, дію дозволів на розміщення яких припинено згідно з п.ЗЗ цих 

Правил;
- рекламні засоби (РЗ) у разі неможливості визначення розповсюджувачів зовніш

ньої реклами (у тому числі у випадках відсутності маркування РЗ) або відсутності доз
волів на їх розташування.

37. При припиненні строку дії дозволу розповсюджувач зовнішньої реклами зобов
'язаний у три денний строк демонтувати рекламний засіб.

38. У разі нездійснення розповсюджувачем зовнішньої реклами демонтажу рек
ламного засобу  згідно з п .35 цих Правил або необхідності негайного вирішення цього 
питання (через загрозу житло або здоров“ю людей чи інші обставини), а також у випад
ках неможливості встановлення розповсюджувачів зовнішньої реклами, відсутності 
дозволів на їх розташування, демонтаж здійснюється службами комунального підприє
мства «Управління житлово-комунального господарства» м. Славутича, власниками 
або Державтоінспекцєю.

39. Рішення про скасування дозволу фіксується в журналі реєстрації та надси
лається робочим органом розповсюджувачу зовнішньої реклами.

Рішення про скасування дозволу може бути оскаржене у порядку, встановленому 
законодавством.
Плата за тимчасове користування місцем 

розташування рекламних засобів
40. Розмір плати за тимчасове користування місцем розташування рекламних за-

Додаток№1

ПРАВИЛА
розміщення зовнішньої реклами 

у м. Славутичі
Загальні положення
1. Правила розміщення зовнішньої реклами у м. Славутичі розроблені згідно із 

Законом України «Про рекламу», постановами Кабінету Міністрів України від 29 груд
ня 2003 р. № 2067 «Про затвердження Типових правил розміщення зовнішньої рекла
ми» та від 30 березня 1994 р. №198 «Про затвердження Єдиних правил ремонту і 
утримання автомобільних доріг; залізничних переїздів, правил користування ними та 
охорони».

2. Ці Правила регулюють відносини, що виникають між виконавчими органами 
Славутицької міської ради та фізичними і юридичними особами, незалежно від фор
ми власності та відомчої підпорядкованості у зв'язку з розміщенням зовнішньої рекла
ми на території м. Славутича, та визначають порядок надання дозволів на розміщен
ня об’єктів зовнішньої реклами.

З У ціх Правилах терміни вживаються у такому значенні:
реклама -  інформація про особу чи товар, розповсюджена в будь-якій формі та в 

будь-який спосіб і призначена сформувати або підтримати обізнаність споживачів рек
лами та їх інтерес щодо таких особи чи товару;

- зовнішня реклама -  реклама, що розміщується на спеціальних тимчасових і 
стаціонарних спеціальних конструкціях, розташованих на відкритій місцевості, а та
кож на зовнішніх поверхнях будинків, споруд, на елементах вуличного обладнання та 
будівлях, на опорах вуличного освітлення та зупинок транспорту загального користу
вання, над проїжджою частиною вулиць і доріг; рекламні акції з використанням зовні
шнього міського середовища;

- рекламоносії -  будь-які матеріальні носії інформації, які містять візуальне зоб
раження реклами, зокрема друкована продукція, аплікації, мальовані, світлові, елект
ронні зображення тощо, в тому числі з аудіотрансляцією;

-алея -  дорога в парку, саду, сквері, лісопарку, на бульварі, обсаджена, як прави
ло, з обох боків деревами та чагарниками;

- виконавчий орган ради -  виконавчий комітет Славутицької міської ради;
-дозвіл -  документ установленої форми, виданий розповсюджувачу зовнішньої

реклами на підставі рішення виконавчого органу міської ради, який дає право на роз- 
міщення зовнішньої реклами на певний строк та у певному місці;

- рекламодавець -  особа, яка є замовником реклами для її виробництва та/або  
розповсюдження;

- розповсюджувач реклами -  особа, яка здійснює розміщення зовнішньої рек
лами;

- рекламний засіб (далі -  РЗ) -  рекламоносії та (або) спеціальна рекламна кон
струкція для його розміщення; рекламні акції з використанням зовнішнього міського 
середовища;

- місце розташування рекламного засобу -  площа зовнішньої поверхні будин
ку, споруди, елемента вуличного обладнання або відведеної території на відкритій 
місцевості у межах м. Славутича, що надається розповсюджувачу зовнішньої рекла
ми в тимчасове, користування власником або уповноваженим ним органом (особою);

-пішохідна доріжка -  елемент дороги, призначений для руху пішоходів, облаш- 
тований у її межах чи поза нею і позначений дорожнім знаком;

-спеціальні конструкції -  тимчасові та стаціонарні рекламні засоби (світлові та 
несвітлові, наземні та не наземні (повітряні), плоскі та об'ємні стенди, щити, панно, 
транспаранти, тропи, таблички, короби, механічні, динамічні, електронні табло, екра
ни, панелі, тумби, складні просторові конструкції, аеростати, повітряні кулі тощо), які 
використовуються для розміщення реклами;

- інформаційна вивіска -  інформація (вивіска) про особу на фасаді біля входу 
(вїзду) або про її продукцію у вітрині споруди, де ця особа займає приміщення. При 
цьому під вивіскою розуміється елемент оформлення фасаду, що містить інформа
цію про зареєстроване найменування особи, включаючи герби, емблеми, знаки для 
товарів та послуг

До інформації про особу належит ь  також розміщена на спеціальних табличках 
інформація про роботу підприємства, у  тому числі час роботи, повне юридичне най
менування підприємства, а також профіль діяльності, якщо це не випливає з назви 
(далі -  інформаційна табличка).

Терміни, що не визначені в цих Правилах, вживаються у значенні, визначеному 
законодавством України.

4. Зовнішня реклама розміщується на підставі дозволів та у порядку, встановле
ному виконаним органом міської ради відповідно до цих Правил.

Справляння плати за видачу зазначених дозволів виконаним органом міської 
ради забороняється.

5. На територіях, будинках і спорудах зовнішня реклама розміщується за згодою 
їх власників або уповноважених ними органів (осіб) з урахуванням архітектурних, фун
кціонально-планувальних, історико-культурних чинників, типології елементів місцево
го середовища та з додержанням правил благоустрою територій населених пунктів.

6. Д ія цих Правил поширюється на всю територію м. Славутича, включаючи роз
ташування РЗ на будинках (будівлях) і спорудах (у тому числі на наземних спорудах, 
на об’єктах залізничних вокзалів, на спорудах спеціального призначення), просто неба, 
на міських вулицях (дорогах), площах тощо, у зелених зонах, на елементах вуличного 
обладнання та інших об’єктах (місцях розташування РЗ) незалежно від форм влас- 
ності та відомчого підпорядкування.

Порядок є обов’язковим для виконання усіма учасниками рекламної діяльності -  
фізичними та юридичними особами, незалежно від їх відомчої підпорядкованості та 
форм власності.

7. Д ія цих Правил не поширюється на правовідносини, пов’язані з інформацією, 
яка відбиває соціальні події, інтереси політичних партій, релігійних і громадських орган
ізацій та/або призначена для їх підтримки.

Розміщення такої інформації здійснюється на окремих конструкціях (стендах, дош
ках оголошень тощо) тільки на підставі відповідного рішення виконавчого комітету 
Славути цької міської ради.

Регулювання діяльності 
у сфері розміщення зовнішньої реклами

8. Відділ містобудування та архітектури(далі -  робочий орган), є уповноваженим 
виконаним комітетом Славутицької' міської ради органом з питань регулювання діяль
ності у сфері розміщення зовнішньої реклами. Робочий орган не може виступати 
заявником на розміщення зовнішньої реклами та одержувати дозвіл.

У процесі регулювання діяльності з розміщення зовнішньої реклами робочим ор
ганом залучаються на громадських засадах представники об’єднань громадян та об
'єднань підприємств, які проводять діяльність у сфері реклами.

9. До повноважень робочого органу належать:
-  розгляд заяв розповсюджувачів зовнішньої реклами на надання дозволу, вне

сення змін у дозвіл, переоформлення дозволу та продовження строку його дії;
- прийняття рішення про встановлення пріоритету заявника на місце розташуван

ня рекламного засобу, продовження строку, на який встановлено зазначений пріори
тет, або про відмову в установленні такого пріоритету;



собів, що перебуває у комунальній власності, визначається згідно з орендними ставка
ми використання нерухомого майна, затвердженими рішенням міської ради, а місцем, 
що перебуває у державній або приватній власності, — на договірних засадах з його 
власником або уповноваженим ним органом (особою). При цьому площа місця розта
шування рекламного засобу визначається як сума площі горизонтальної проекції рек
ламного засобу на це місце та прилеглої' ділянки завширшки 0,5 метра за периметром 
горизонтальна проекції цього засобу. Для неназемного та недахового рекламного засо
бу площа місця дорівнює площі вертикальної проекції цього засобу на уявну паралель
ну їй площину.

41. Плата за право тимчасового використання місць для розташування рекламних 
засобів, що знаходяться у комунальній власності, перераховується розповсюджувачем 
зовнішньої' реклами на розрахунковий рахунок підприємствам, установам, організаціям 
комунальна власності м. Славутича і розподіляється наступним чином:

- 30% - підприємствам, установам, організаціям комунальної власності м. Славути
ча;

- 70% на відповідний рахунок міського бюдж ету на будівництво об'єктів комплексно
го благоустрою.

42. Розмір плати за тимчасове користування місцем розташування рекламного за
собу не може встановлюватися залежно від змісту реклами.
Вимоги до розміщення рекламних засобів 

та інформаційних вивісок
43. Зовнішня реклама повинна відповідати таким вимогам:
- розміщуватися з додержанням вимог техніки безпеки, зазначених у пунктах 38— 

41 цих Правил;
- розміщуватися із забезпеченням видимості дорожніх знаків, світлофорів, пере

хресть, пішохідних переходів, зупинок транспорту загального користування та не відтво
рювати зображення дорожніх знаків;

- освітлення зовнішньої реклами не повинно засліплювати учасників дорожнього 
руху, а також не повинно освітлювати квартири житлових будинків;

-фундамент наземної' зовнішньої реклами, що виступає над поверхнею землі, може 
бути декоративно оформлений;

- на опорах наземної' зовнішньої' реклами, що розміщується вздовж проїжджої час
тини вулиць і доріг за вимогою Державтоінспекціі, наноситься вертикальна дорожня 
розмітка із світлоповертаючих матеріалів заввишки до 2 метрів від поверхні землі;

- нижній край зовнішньої' реклами, що розміщується над проїжджою частиною ву
лиць і доріг, у  тому числі на мостах, естакадах тощо, повинен розташовуватися на висоті 
не менш як  5 метрів від поверхні дорожнього покриття;

- у місцях, де проі'жджа частина вулиці межує з цоколями будівель або огорожами, 
зовнішня реклама може розміщуватися в одну з фасадами будівель або огорожами 
лінію;

- наземні спеціальні рекламні конструкції, розташовані збоку дороги, повинні мати 
прозору конструкцію на висоту не менше 1,5 метра від поверхні землі, розміщуватися 
паралельно руху автотранспорту або під кутом не більше 45° до осі проїзної частини 
дороги;

- розміщення наземних конструкцій не повинно створювати перешкод вільному ог
ляду реклами на раніше встановлених конструкціях, сприйняттю технічних засобів орган
ізації дорожнього руху;

- матеріали, які використовуються при виготовленні усіх типів спеціальних конст
рукцій та рекламоносіїв, повинні відповідати сучасним вимогам якості та дизайну;

- наземні спеціальні конструкції, як правило, мають бути виконані у двохсторонньо- 
му варіанті. Фундаменти таких конструкцій повинні бути на одному рівні з поверхнею 
землі (дорожнього покриття). Допускається виконання фундаменту у вигляд і декора
тивної споруди: квітника або лавок тощо, відповідно до дозволу;

- спеціальні конструкції слід розраховувати на навантаження і вплив та їх комбінації 
у відповідності з вимогами Сніп 2.01.07-85;

- вузли кріплення спеціальних конструкцій до існуючих будинків (будівель) та споруд 
повинні забезпечувати надійне кріплення та бути захищені від несанкціонованого дос
тупу до них.

44. РЗ та інформаційні вивіски не повинні створювати перешкод для експлуатації та 
ремонту будівель і споруд, на яких вони розташовуються. Розташування їх на фасадах 
та на дахах будинків та споруд має здійснюватись із дотриманням структурної побудо
ви, стилістична єдность фасадів. без пошкодження елементів архітектури.

45. Забороняється розташовувати рекламні засоби.
- на піш охідних  доржках та алеях, якщо це перешкоджає вільному руху пішоходів;
- у населених пунктах на висоті менше 5 метрів від поверхні дорожнього покриття, 

якщо їх рекламна поверхня виступає за межі краю проїжджої частини.
46. Розміщення зовнішньої реклами на пам"ятках історії та архітектури і в межах зон 

охорони таких пам“яток, в межах об'єктів природно-заповідного фонду дозволяється за 
погодженням- з відповідним центральним або місцевим органом виконавчої влади у 
сфері охорони культурної спадщини та об'єктів природно-заповідного фонду.

47. Реклама алкогольних напоїв та тютюнових виробів, знаків для товарів і послуг; 
інших об'єктів права інтелектуальної' власності, під якими випускаються алкогольні напої 
та тютюнові вироби, не повинна розміщуватися на рекламних засобах ближче ніж за 
300 метрів прямої видимості від території дитячих дошкільних закладів, середніх за- 
гальноосвітніх шкіл та інших навчальних закладів, в яких навчаються діти віком до 18

років.
48. Розроблення необхідної технічної документації, монтаж (демонтаж) рекламного 

засобу здійснюється спеціалізованими підприємствами, установами та організаціями.
49. Розташування дахових рекламних засобів забороняється без попередньої' тех

нічної експертизи спеціалізованих підприємств, установ та організацій.
50. Підключення рекламних засобів до існуючих мереж зовнішнього освітлення 

здійснюється відповідно до вимог передбачених законодавством.
51. Розташування рекламних засобів у межах охоронних зон інженерних комуні

кацій дозволяється за погодженням з утримувачем зазначених комунікацій.
52. Якщо розміщення інформаційної вивіски на будівлі (споруді) не передбачено 

проектною документацією цієї будівлі (споруди), погодженою та затвердженою у вста-
   новленому порядку, то її розміщення здійснюється на підставі паспорта інформаційної 

вивіски, який погоджується з відділом містобудування та архітектури, реєструється та 
видається робочим органом.

53. Інформаційна табличка розміщується поруч із входом у підприємство, або на 
дверях, або на склі вітрини. Площа інформаційної таблички повинна бути не більше 1
KB.M.

Інформаційні таблички та інформація у вітрині, якщо не містить торгових марок, 
назв, товарних знаків і знаків обслуговування інших підприємств, не потребують реєст- 
рацііта оформлення будь-якої дозвільної документації (дозволу та паспорта).

54. Відповідальність за технічний стан рекламних засобів, порушення вимог техніки 
безпеки під час розташування та експлуатації рекламних засобів несе розповсюджувач 
зовнішньої' реклами згідно із законодавством.

55. Розташування рекламних засобів на перехрестях, біля дорожніх знаків, світло
форів, пішохідних переходів та зупинок транспорту загального користування дозволяєть
ся за погодженням з Державтоінспекцією.

56. Рекламні засоби забезпечуються маркуванням із зазначенням на каркасі рек
ламного засобу найменування розповсюджувача зовнішньої реклами, номера його те
лефону, дати видачі дозволу та строку його дїї.

Контроль за дотриманням цих Правил 
та відповідальність за їх порушення

57. Контроль за додержанням цих Правил здійснює робочий орган, а також 
інші органи (організації) згідно з актами законодавства у межах своєї компетенції. 

58. У разі порушення порядку розповсюдження та розміщення реклами упов
новажена особа органу, який здійснює контроль за додержанням цих Правил, звер
тається до розповсюджувача зовнішньої реклами з вимогою усунення порушень у 
визначений строк.

У разі невиконання цієї вимоги орган, який здійснює контроль, складає прото
коли про адміністративні правопорушення за ст. 152 Кодексу України про адмініст
ративні правопорушення по виявлених порушеннях.

59. Відділення Державтоінспекціі ГУ МВС України в Київської області:
- здійснює контроль за дотриманням відповідних вимог Постанови Кабінету 

Міністрів України від 30.03.94 № 198 «Про затвердження Єдиних правил ремонту 
і утримання автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, правил користу
вання ними та охорони» та ДСТУ 3587-97 «Безпека дорожнього руху. Автомобільні 
дороги. Вулиці та залізничні переїзди. Вимоги до експлуатаційного стану» стосов
но розташування об'єкта зовнішньої реклами в межах червоних ліній міських ву
лиць і доріг;

- у  разі порушення вимог зазначених нормативних актів, в установленому по
рядку письмово вимагає від розповсюджувача зовнішньої реклами усунення по
рушень у визначений строк, у випадку невиконання цієї вимоги, здійснює демон
таж об'єкта зовнішньої реклами власними силами або ініціює здійснення такого 
демонтажу відповідними органами (організаціями) згідно з п.34 цих Правил.

Секретар ради М.Н. ГОТСДІНЕР

Додаток 2

ПОРЯДОК
визначення розміру плати за право 

тимчасового використання місць 
(для розташування рекламних засобів), 

які перебувають на території м. Славутича
1. Плата за право тимчасового використання місць (для розташування рекламних 

засобів), які перебувають на території м. Славутича (далі -  плата), складається з базо
вих тарифів (табл. 1, 2) та коригуючих коефіцієнтів (табп. 3), на які послідовно перемно
жується базовий тариф.

2. Плата не враховує податок на додану вартість та податок на рекламу, які мають 
бути обчислені додатково відповідно до законодавства, та вартість послуг госпрозра
хункового підрозділу при робочому органі.

Т а б л . 1. Б а з о в і  т а р н ф н

№
п/п

В и д  р е к л а м н о го  за со бу О д и н и ц я
в и м ір у

П л а т а  за  м і
ся ц ь , грн .

1. Щ и т, щ о сто їт ь  ок р ем о З а  1 к в .м  п ло щ і 
п о в е р х н і 20

2 . Щ и т .н а  ф а с а д і бу д и н к у З а  1 к в .м  п ло щ і 
п о в е р х н і 50

3. Щ и т н а  т и м ч а с о в ій  сп о р уд і, п а р к а н і, 
на  т е р и т о р ії  б у д м а й д а н ч и ка

З а  1 к в .м  п ло щ і 
п о в е р х н і 15

4. Л а йт п о ст е р , щ о сто їт ь  ок р ем о З а  1 к в .м  п ло щ і 
п о в е р х н і 20

б. Л а й т п о с т е р , щ о  є ск ла д о в о ю  ч а ст и н о ю  
п а в іл ь й о н у  о ч ік у в а н н я  гр о м а д с ь к о го  
т р а н с п о р ту , к іо ск а

З а  1 кв .м  площ і- 
п о в е р х н і 10

6 . Г р а ф іч н а  (л а зер н а ) п р о е к ц ій н а  
у с т а н о в к а

З а  о д и н и ц ю 2500

7. Т е л ев із ій н и й  ек ра н З а  1 кв .м  п ло щ і 
п о в е р х н і 50

8 . Т и м ч а с о в а  в и н о с н а  с п е ц іа л ьн а  к о н 
с тр у к ц ія  з п ло щ ею  п о в е р х н і
- д о  1 кв.м
- в ід  1 к в .м  до 3 кв .м
- 3 к в .м  і б ільш е

З а  о д и н и ц ю
10
20
80

9. Б а н ер , п а н н о
- н а  ф а с а д і б у д и н к у
- н а  за х и сн ій  б у д ів е л ьн ій  с іт ц і д о

100 кв .м
- к о ж н и й  н а сту п н и й  к в .м  н а  за х и сн ій  
б у д ів е л ьн ій  с ітц і п о н а д  100 кв .м

З а  1 кв .м  п ло щ і 
п о в е р х н і 20

10

5
1 0 . К о н с тр у к ц ії н а  д а х у  б у д и н к у  (б у д ів л і),  

с п о р уд и
З а  1 кв .м  п ло щ і 
п о в е р х н і' 1 0 0

11. К р он ш тей н
- н а  с т ін і б у д ів л і
- н а  с то в п і, о п ор і о св іт лен н я
- н а  к іо ск у

З а  1 кв .м  п ло щ і 
п о в е р х н і 70

60
30

1 2 . К о н с тр у к ц ії н а  е с та к а д і, м о ст і, 
ш л я х о п р о в о д і

З а  1 кв .м  п ло щ і 
п о в ер х н і 80

13. К о н с т р у к ц ії у  п ід з ем н о м у  п е р е х о д і За  1 кв .м  п ло щ і 
п о в е р х н і

60

14. Т у м б а , о б 'єм н о -п р о ст о р о в а  к о н стр у к т -  
ц ія . щ о с то я т ь  ок р ем о

З а  1 кв .м  п ло щ і 
п о в е р х н і 20

15. Р е к ла м н а  в и в іск а , Н ап и с  на б у д и н к у
(б у д ів л і),  сп о р уд і

З а  1 кв .м  п ло щ і 
п о в е р х н і 40

16. Е ле к т р о н н е  та б ло , «р я д о к , щ о  б іж и ть », 
с в іт л о в а  га зе та , я к і р о з т а ш о в а н і н а  
ф а с а д і

З а  1 кв .м  п ло щ і 
п о в е р х н і 50

17. П н ев м о с т е н д , п о в іт р я н а  к у ля , я к і 
в и к о р и с т о в у ю т ьс я  я к  р е к л а м о н о с ії,  3 
п ло щ ею  п о в ер хн і:

о д о  20  к в .м  
о  д о  30  к в .м  
о п о н а д  30 к в .м

З а  од и н и ц ю

3 0 0   
400  
6 00

18. Т е л е ф о н н а  к а б ін а , у р н а , л а в а , ін ш і 
е л е м е н т и  зо в н іш н ь о го  б л а го у с тр о ю , 
я к і в и к о р и с т о в у ю т ьс я  як р е к л а м о н о с ії

З а  од и н и ц ю 5

,  19. П р а п о р , п а р а со ля , н а м ет , я к і 
в и к о р и с т о в у ю т ьс я  я к  р е к л а м о н о с ії,  3 
п ло щ ею  п о в ер хн і:

о д о  5 кв .м  
о п о н а д  5 кв .м

З а  о д и н и ц ю

10
20

20 . Х у д о ж н ь о -п р о с т о р о в а   к о м п о зи ц ія
(зе л ен і н а с а д ж е н н я , ф іт о к о м п о з н ц ії  
то щ о ), я к і в и к о р и с т о в у ю т ь с я  я к  
р е к л а м о н о с ії

З а  1 к в .м  п ло щ і 
п о в ер х н і

20

Т а б л .2. Б а зо в і т а р и ф и

№
п/п

В и д  р е к л а м н о го  за с о б у О д и н и ц я
в и м ір у

П л а т а  за  
д о б у ,  грн ..

. 1. Р е к ла м н а  к о н с т р у к ц ія ,  як а  
-п ер ем іщ а ється  ф із и ч н о ю  о со б о ю З а о д и н и ц ю 5

2 . А у д іо р е к ла м н а  а к ц ія  з в и к о р и с т а н н я м  
М іс ьк о го  с е р е д о в и щ а
- б е з  п е р е м іщ е н н я  п о  м іс т у
- з п е р е м іщ е н н я м  по м іс т у

З а  о д и н и ц ю
10
15

3. Р е к л а м н а  а к ц ія  з д е м о н с т р а ц іє ю  
зр а зк ів  п р о д у к ц ії
- б е з  п е р е м іщ е н н я  п о  м іс т у
-  з п е р е м іщ е н н я м  п о  м іс т у

За  о д и н и ц ю
20
ЗО

Т а б л . 3 . Ін ш і к о р и г у ю ч і к о е ф іц іє н т и

№  
п/  п

З м іс т  к о р и гу ю ч и х  обставин К о е ф іц іє н т

1. Р о зм іщ е н н я  н е о с в іт л е н и х  за с о б ів  з о в н іш н ь о ї 
р ек ла м и  (за стосов ую ться  т іл ь к и  д о  п о зи ц ій  1 
—  5, 10 —  15 т а б л .1 ) 2

2 . В и к о р и ст а н н я  у  р е к л а м і ін о зем н о го  
л о г о т и п у  а б о  т о р г о в о ї м а р к и , п ід  як ою  
зд ій сн ю є т ь ся  р е а л іза ц ія  т ю т ю н о в и х  або 
а л к о г о л ь н и х  в и р о б ів

1,5

3. В и к о р и ст а н н я  у  р е к л а м і ін о з е м н о ї м ов и 5,0
4. Р е к ла м а  т ю т ю н о в и х  в и р о б ів 1,5
5. Р е к ла м а  а л к о г о л ь н и х  н а п о їв 2,0
6. Р е к ла м а  е р о т и ч н и х  за к ла д ів , ер о т и ч н и х  

п р о гр а м  та  іг о р н и х  за к ла д ів
3 ,0

7. Р ек ла м а  п р о д у к ц ії  т а  п о с л у г  п ід п р и є м с т в  
м . С л а в ут и ч а  (за  в и н я т к о м  п ід п р и є м с т в  
х а р ч о в о ї т а  п е р е р о б н о ї п р о м и с ло в о с т і)

0 ,7

8 . Р ек ла м а  п ід п р и є м с т в  х а р ч о в о ї , та  
п е р е р о б н о ї п р о м и с л о в о с т і м . К и єв а

0 ,5

9. С о ц іа л ьн а  р е к л а м н а  ін ф о р м а ц ія ,  р о зм іщ е н а  
н а  за м о в л е н н я  в и к о н а в ч о го  к о м іте ту  
С л а в у т и ц ь к о ї м іс ь к о ї р а д и  у  м еж а х  10%  
р е к л а м н о ї п ло щ і, н а  я к у  о т р и м а в  д о зв іл  
в ід п о в ід н и й  р о з п о в с ю д ж у в а ч  зо в н іш н ь о ї 
р ек ла м и

0

10. Ін ш а  с о ц іа л ь н а  р е к л а м а 0 ,45
11. Н е з а п о в н е н а  р е к л а м о н о с іє м  сп е ц іа л ьн а  

к о н стр у к ц ія
1,25

3. Розповсюджувач зовнішньої реклами не звільняється від плати за право тимча
сового використання місць для розташування рекламного засобу при відсутності рек
ламного засобу.

У цьому випадку розмір плати визначається відповідно до п.1 цього Порядку із 
застосуванням коефіцієнта 0,25-за резервування місця під розміщення рекламного 
засобу.

4. У випадку розміщення рекламоносіїв  складної конфігурації розрахунок сплачу
ваної площі здійснюється у межах описаного прямокутника (зовнішні габарити).

При підрахунку площі рекламоносія плата за неповний квадратний метр береться 
як за повний.

Аналіз регуляторного впливу 
проекту рішення Славутицької міської 

ради Київської області «Про затвердження 
Правил розміщення об'єктів зовнішньої 

реклами на території м. Славутича»
1.Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв’язати шляхом 

державного регулювання господарських відносин 
Опис проблеми

На даний момент порядок видачі дозволів на розміщення об’єктів зовнішньої рек
лами у місті Славутичі регулюється Законом України «Про рекламу», Постановою КМУ 
«Про затвердження Типових правил розміщення зовнішньої реклами» та Постановою 
КМУ «Про затвердження Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг ву
лиць, залізничних переїздів, правил користування ними та охорони».

Вищезазначеними документами встановлюється загальний порядок видачі доз
волів на розміщення об'єктів зовнішньої реклами.

В зв’язку з цим виникла необхідність розробити документ, в якому б детально 
були виписані всі етапи проходження процедури отримання дозволу на розміщення 
об'єктів зовнішньої' реклами, чітко визначені органи, відповідальні за видачу дозво
лу, та конкретно встановлені строки.

Обгрунтування неможливості розв'язання проблеми за допомогою чин
ного регуляторного акта:

- дані відносини регулюються декількома законодавчими актами, що призво
дить до ускладнення розуміння суб’єктами господарської діяльності правил розмі
щення об’єктів зовнішньої' реклами;

- чинне регулювання (на законодавчому рівні) вимагає значних затрат часу 
суб'єктів господарювання на отримання дозволу на розміщення об'єктів зовнішньої 
реклами;

- враховуючи незначну кількість замовників зовнішньої' реклами, існує можливість 
на місцевому рівні скоротити строки отримання дозволу на розміщення об'єктів зов
нішньої реклами.

2. Цілі державного регулювання
Стимулювання розвитку та упорядкування відносин у сфері реклами м. Славу

тича шляхом:
- вдосконалення процедури видачі дозволу на розміщення об’єктів зовнішньої' 

реклами;
- встановлення рівних умов для розповсюджувачів зовнішньої' реклами;
- введення регулювання, що відповідатиме принципам державної' регуляторної 

політики.
3. Визначення та оцінка прийнятих альтернативних способів досяг

нення цілей, аргументація переваг обраного способу
М ож ли в і
сп особи

досягнення
ц ілей

О ц інка сп особу Причини відм ови від 
альтернативних 

способів/аргумснти иіодо 
переваги обраного  сп особу

З бер еж ен н я Вимагає значних витрат часу П р облем а
ч и н н о го суб  єктів п ідприєм ництва на розв язується
р е гу л ю в а н н я проходж ення процедури частково.

отримання д озволу . Н ев ідпов ідн ість
Вим агає додаткових  ф інансових принципам
витрат у  з в я з к у  з в ідсутн істю регуляторн о ї
ЧІТКОГО перел ік у не о б х ідних  
докум ентів .

політики.

О бр а н и й Забезпечує досягн ен н я ц ілей Забезпечує
сп ос іб держ авного регулю вання . реалізац ію

Відпов ідає  потребам  у принципів
вир іш енні п роблем и . держ авної
Забезпечує вдосконалення регуляторно ї
процедури  видачі д о зв о лу  на ПОЛІТИКИ.
розм іщ ення о б 'є к т ів  зовн іш ньо ї Покращує.
реклами. Зокрема, чітко підприєм ницьке
встановлю ється  перелік середовищ е.
необх ід н и х  докум ентів . У п орядковує
р еглам ен тую ться  часові відносини у сфері
пара.метри оф орм лення дозволів . розм іщ ення 

зовн іш ньо ї 
. реклам и в м. 

Славутичі.

Сфера впливу Вигоди Витрати
Місцева влада Підвищення іміджу влади, як такої 

що проводить політику на 
підтримку підприємництва
Збільшення надходжень до 
місцевого бюджету за рахунок 
збільшення об’єктів зовнішньої 
реклами

Суб’єкти
підпрі ІЄМ НІІЦЬКОЇ

діяльності

Економія часу та коштів у 
результаті спрощення процедури 
отримання дозволів на 
розміщення об’єктів зовнішньої 
реклами

Населення Покращення зовнішнього вигляду 
міста

Розрахунок прогнозованих вигод та витрат від регулювання, яке запроваджується 

Статистичні показники:
2004 р. 2005 р.

кількість кількість

1. Видано дозволів -  всього 2   5  
дозволи погодже

нь

9
дозволів

1
погодже

ння
тощо

7. Визначення показників результативності регуляторного акта
Статистичні показники:
1. Кількість виданих дозволів за фіксований період часу.
2. Кількість нових об'єктів зовнішньої реклами за фіксований період часу.
3. Сума надходжень до міського бюджету у вигляді орендної плати за користуван

ня об’єктами комунальної власності для розміщення об'єктів зовнішньої реклами за 
фіксований період часу.

4. Сума надходжень до міського бюджету від податку з реклами за фіксований 
період часу.

5. Кількість днів, необхідних суб'єктам господарювання для отримання дозволу на 
розміщення об'єктів зовнішньої' реклами.

6. Фінансові витрати суб'єктів господарювання для отримання дозволу на розмі
щення об'єктів зовнішньої реклами.

8. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження резуль
тативності акта.

Строки проведення відстеження
Базове відстеження  -  до набрання актом чинності.
Повторне відстеження  -  через рік з дня набрання актом чинності.
Вид даних:
- дослідження статистичних показників;
- опитування суб’єктів господарської діяльності, що отримували дозвіл.
9. Обґрунтування строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта не обмежується.

4. Опис механізмів і  заходів. які забезпечать розв’язання проблеми шля
хом прийняття запропонованого регуляторного акта

Принципи та способи досягнення цілей регулювання:
- регулювання, побудоване відповідно до принципів регуляторної' політики;
- скорочення строків реєстрації заяв та перевірки наявності пріоритету іншого 

розповсюджувача реклами;
- встановлення вичерпного переліку документів, що необхідні для отримання доз

волу;
- встановлення вичерпного переліку умов переоформлення та скасування дозво

лу;
- встановлення вичерпного переліку органів, з якими необхідно погоджувати дозвіл 

на розміщення об'єктів зовнішньої реклами;
- встановлення чіткого переліку обмежень та заборон щодо розміщення зовніш

ньої реклами у м. Славутичі.
Ефективність способів досягнення цілей
Запропоновані способи забезпечують досягнення цілей регулювання при економії 

часових та фінансових витрат суб'єктів підприємницької діяльності, яких стосується 
дане регулювання.

5. Обґрунтування можливості досягнення визначених цілей у разі прий
няття регуляторного акта

Оцінка впливу основних зовнішніх факторів на дію акта:
-  Розмір конкуренції. Посилення конкуренції зумовить підвищення якості об'єктів 

зовнішньої реклами, що сприятиме покращенню зовнішнього вигляду міста.
- Забудова нових територій сприятиме збільшенню місць для розміщення 

об’єктів зовнішньої реклами та розширенню сфери регулювання
Оцінка можливості впровадження та виконання вимог акта
Акт забезпечує спрощення процедури отримання дозволу на розміщення об'єктів 

зовнішньої' реклами. Ресурсні можливості для впровадження та виконання вимог акта 
оцінюються як достатні.

Періодичність здійснення державного контролю та нагляд у  за додержанням ви
мог акта визначається планами контрольної робота від ділу містобудування та архі
тектури міської ради.

6. Вигоди та витрати
Опис прогнозованих вигод та витрат від регулювання, яке запроваджується:


